
Tisknuto: 31.05.2024  13:45

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ruština pro ekonomy - B1+
JC/EPREF  / 4

Pracoviště / Zkratka JC / EPREF
Název Ruština pro ekonomy - B1+

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 5 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 4 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
4 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty JC/EPREG

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

Ruština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

V návaznosti na vstupní úroveň B1 je cílem předmětu rozšíření všeobecné slovní zásoby, obohacení o odbornou terminologii
relevantní studijnímu programu, procvičení odpovídajících jazykových prostředků a získání dovedností aplikovaných na
všeobecný a odborný jazyk (mluvený a psaný projev, čtení a poslech s porozuměním) s výstupní úrovní B1+.
Předmět je určen pro nerodilé mluvčí.

Požadavky na studenta

Splnění seminárních zadání definovaných vyučujícím předmětu.

V rámci závěrečného testování bude ověřována míra dosažení úrovně jazykové kompetence studenta prostřednictvím využití
standardizovaných testovacích materiálů.

Podmínky pro splnění požadavků předmětu v případě zavedení distanční výuky:

Na základě požadavků vyučujícího se student účastní online výuky dle rozvrhu předmětu a plní konkrétní zadané úkoly
prostřednictvím online systémů Moodle / MS Teams.

Obsah

Česko-ruské obchodní kontakty.
Sociokulturní adaptace v ruském prostředí.
Prostředky rychlé komunikace v komerční sféře.
Úřední a obchodní korespondence.
Výstavy, veletrhy.
Prezentace firmy.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:45



Strana: 2 / 4

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

- pro nerodilé mluvčí jazyka

Komunikativní kompetence na úrovni CEFR B1 v obecné ruštině.

Získané způsobilosti

Student, který úspěšně absolvoval předmět, umí:
představit se v novém cizojazyčném prostředí, popsat své pracovní zařazení a kompetence;
definovat rozdíly českého a ruského sociokulturního prostředí;
sjednávat termíny schůzek;
formulovat písemně základní útvary z obchodní korespondence;
definovat cíle účasti na veletrhu, vést hovory na veletrhu, představit produkt;
popsat strukturu a organizaci firmy a představit ji formou ústní prezentace.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, dovede s využitím jazykových prostředků odpovídajících úrovni B1+ dle CEFR :
porozumět smyslu a hlavním bodům událostí a zpráv týkajících se osobního či pracovního zájmu;
porozumět textům z oblasti každodenního života nebo vztahujícím se k práci;
vyjádřit své názory v rámci rozhovorů k běžným či základním pracovním tématům;
napsat jednoduchý a souvislý text z okruhu svých osobních i pracovních zájmů.

Student, který úspěšně absolvoval předmět, je schopen:
orientovat se v základních komunikačních situacích v cizojazyčném kontextu;
předávat obecné informace mluvenou i písemnou formou;
porozumět tematicky relevantním textům i mluvenému projevu formulovaným ve standardním jazyce.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Mgr. Radka Švadláková, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Laura Movsesyan (100%), Mgr. Radka Švadláková, Ph.D. (100%)•  Cvičící:
Laura Movsesyan (100%), Mgr. Radka Švadláková, Ph.D. (100%)•  Vede seminář:

Literatura

Mrověcová, Ljuba. Obchodní ruština. Brno: Computer Press, 2007. ISBN 978-80-251-1598-5.•  Základní:
Anfilov, Hutarová. Dialogy obchodního jednání v ruštině. VŠE, Praha, 1999.•  Doporučená:
Kozlova, T. Dogovorilis. Fraus, Plzeň, 2004.•  Doporučená:
Dlouhá, Oxana. Odborné texty a cvičení z ruského jazyka. PA, Praha, 1995.•  Doporučená:
Celerová, J. Ruský jazyk v podnikání. Ústí nad Labem, 2000.•  Doporučená:
Barnet, V. Ruština pro pokročilé. Leda, Praha, 2003.•  Doporučená:
Csiriková, M. Ruština v praxi. Leda, Praha, 2002.•  Doporučená:
Vysloužilová, E. Ruština v praxi. Leda, Praha, 2002.•  Doporučená:

Vyučovací metody

Dialogická (diskuze, rozhovor, brainstorming)

Hodnotící metody

Písemná zkouška
Posouzení zadané práce
Didaktický test

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:45



Strana: 3 / 4

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management finančních
institucí

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Ekonomika a provoz
podniku

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management ochrany
podniku a společnosti

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Management podniku:
Management malých a
středních podniků

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Cizí jazyk -
povinně
volitelný

B 22021

Finance Bakalářský Prezenční Finance 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Ekonomika pro
kriminalisty a celníky

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:45



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2015

Hospodářská politika
a správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a
správa: Veřejná ekonomika

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2017

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ochrana spotřebitele 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika a organizace
bezpečnosti

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika a organizace
bezpečnosti

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Ekonomika regionálního
sportu

1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2023

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Finanční správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2022

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2020

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2021

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2019

Hospodářská politika
a veřejná správa

Bakalářský Prezenční Veřejná ekonomika a správa 1 2023 Ruský jazyk -
povinně
volitelný

B2023

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 31.05.2024  13:45


